ЯКУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ЧЕТВЕРТАЯ (ОЧЕРЕДНАЯ) СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении повестки

заседания 4 (очередной)

сессии Якутской городской

Думы

Президиум Якутской городской Думы

РЕШИЛ:

 Утвердить повестку заседания четвертой (очередной) сессии Якутской

городской Думы:

1. О бюджете городского округа «город Якутск» на 2024 год и плановый

период 2025-2026 годов (2 чтение)
Инициатор – Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа «город

Якутск»

Доклад Саргыланы Афанасьевны Васильевой, председателя постоянной

комиссии по бюджетной и налоговой политике

Доклад Ольги Николаевны Максимовой, начальника Департамента финансов

Окружной администрации города Якутска

2. О нормативном правовом акте Якутской городской Думы «О

внесении изменений в постановление городского Собрания депутатов г.

Якутска от 25 ноября 2003 года ПГС 11-2 «О налоговой политике городского

округа «город Якутск»

Инициатор – Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа «город

Якутск»

Доклад Саргыланы Афанасьевны Васильевой, председателя постоянной

комиссии по бюджетной и налоговой политике

Доклад Ольги Николаевны Максимовой, начальника Департамента финансов

Окружной администрации города Якутска

3. О внесении изменений в нормативный правовой акт Якутской

городской Думы от 4 марта 2020 года №434-НПА «Положение о бюджетном

процессе в городском округе «город Якутск»

Инициатор – Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа «город

Якутск»

Доклад Саргыланы Афанасьевны Васильевой, председателя постоянной

комиссии по бюджетной и налоговой политике

Доклад Ольги Николаевны Максимовой, начальника Департамента финансов

Окружной администрации города Якутска

4. О внесении изменений в решение Якутской Городской Думы от 29

сентября 2008 года РЯГД-9-2 «Об утверждении порядка оплаты труда

работников органов местного самоуправления городского округа «город

Якутск»

Инициатор – Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа «город

Якутск»

Доклад Саргыланы Афанасьевны Васильевой, председателя постоянной

комиссии по бюджетной и налоговой политике

Доклад Любови Иннокентьевны Кузьминой, начальника Департамента

экономики и стратегического планирования Окружной администрации города

Якутска

5. О Стратегии социально-экономического развития городского

округа «город Якутск» на период до 2032 года

Инициатор – Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа «город

Якутск»

Доклад Якова Тимофеевича Оконешникова, председателя постоянной

комиссии по экономической и инвестиционной политике

Доклад Любови Иннокентьевны Кузьминой, начальника Департамента

экономики и стратегического планирования Окружной администрации города

Якутска

6. О внесении изменений в нормативный правовой акт Якутской

городской Думы от 30 июня 2021 года № 477-НПА «Правила благоустройства

территории городского округа «город Якутск»

Инициатор - Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа «город

Якутск»

Доклад Андрея Викторовича Лебедева, председателя постоянной комиссии по

городскому хозяйству и экологии

Доклад Ивана Юрьевича Негнюрова, начальника Департамента жилищно-

коммунального хозяйства Окружной администрации города Якутска.

7. О внесении изменений в нормативный правовой акт Якутской

городской Думы от 25 декабря 2013 года № 169-НПА «Правила

землепользования и застройки городского округа «город Якутск»

Инициатор - Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа «город

Якутск»

Доклад Александра Александровича Ильина, председателя постоянной

комиссии по градостроительству и архитектуре

Доклад Ивана Михайловича Гуляева, начальника Департамента

градостроительства и транспортной инфраструктуры Окружной

администрации города Якутска

8. О переименовании улицы Автодорожная на проспект имени

Михаила Ефимовича Николаева в городе Якутске

Инициатор – Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа «город

Якутск»

Доклад Александра Александровича Ильина, председателя постоянной

комиссии по градостроительству и архитектуре

Доклад Ивана Михайловича Гуляева, начальника Департамента

градостроительства и транспортной инфраструктуры Окружной

администрации города Якутска

9. О присвоении имени Петра Хрисанфовича Староватова улице в

городе Якутске

Инициатор – Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа «город

Якутск»

Доклад Александра Александровича Ильина, председателя постоянной

комиссии по градостроительству и архитектуре

Доклад Ивана Михайловича Гуляева, начальника Департамента

градостроительства и транспортной инфраструктуры Окружной

администрации города Якутска

10. О внесении изменений в нормативный правовой акт Якутской

городской Думы от 24 ноября 2021 года №491-НПА «Положение о

муниципальном земельном контроле на территории

городского округа «город Якутск»

Инициатор – Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа «город

Якутск»

Доклад Феликса Игоревича Романова, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Александра Ивановича Лукина, начальника Управления

муниципальных инспекций Окружной администрации города Якутска

11. О внесении изменений в нормативный правовой акт Якутской

городской Думы от 24 ноября 2021 №492-НПА «Положение о муниципальном

контроле в сфере благоустройства на территории городского округа «город

Якутск»

Инициатор – Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа «город

Якутск»

Доклад Феликса Игоревича Романова, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Александра Ивановича Лукина, начальника Управления

муниципальных инспекций Окружной администрации города Якутска

12. О внесении изменений в нормативный правовой акт Якутской

городской Думы от 02 марта 2022 года № 510-НПА «Перечень

индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении

видов муниципального контроля на территории городского округа «город

Якутск»

Инициатор – Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа «город

Якутск»

Доклад Феликса Игоревича Романова, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Александра Ивановича Лукина, начальника Управления

муниципальных инспекций Окружной администрации города Якутска

13. О признании утратившим силу решения Якутской городской Думы

от 28.04.2009 РЯГД-17-10 «Об утверждении Положения о порядке приобретения

прав на земельные участки, которые находятся в муниципальной

собственности или государственная собственность на которые не разграничена

и на которых расположены здания, строения, сооружения, в городском округе

«город Якутск»

Инициатор - Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа «город

Якутск»

Доклад Владимира Владимировича Аммосова, председателя постоянной

комиссии по имущественным и земельным отношениям

Доклад Сергея Васильевича Тимошенко, руководителя Агентства земельный

отношений городского округа «город Якутск»

14. О награждении знаком «За заслуги перед Якутском»
Инициатор - Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа «город

Якутск»

Доклад Феликса Игоревича Романова, заместителя председателя

постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Марины Николаевны Стаценко, начальника Управления кадров и

муниципальной службы Окружной администрации города Якутска

15. О награждении Почетной грамотой и нагрудным знаком

городского округа «город Якутск»

Инициатор – Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа «город

Якутск»

Доклад Феликса Игоревича Романова, заместителя председателя

постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Марины Николаевны Стаценко, начальника Управления кадров и

муниципальной службы Окружной администрации города Якутска

16. О награждении знаком отличия «За вклад в развитие образования

столицы»

Инициатор - Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа «город

Якутск»

Доклад Феликса Игоревича Романова, заместителя председателя

постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Марии Петровны Петровой, начальника Управления образования

Окружной администрации города Якутска

17. Об утверждении плана нормотворческой работы Якутской городской

Думы на 2024 год
Инициатор – Евдокия Ивановна Евсикова, исполняющая обязанности

председателя Якутской городской Думы

Доклад Феликса Игоревича Романова, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Алексея Александровича Доценко, начальника Правового управления

Якутской городской Думы

Председатель

Якутской городской Думы                                                                             А.Н. Семенов

г. Якутск

20 декабря 2023 г.

№ РП-02-02